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Salaspi ls
Vēstis

Varonīgi izturēt 
varonīgi sevī sēt 
varēšanu, pašiespēju 
varonīgi savu seju 
turēt pretī, nenovērsties. 
Tas, kas savā gaismā spēs 
apņemt tumsu – uzvarēs. 
             /Imants Ziedonis/

Ir noslēdzies kārtējais mācību gads, daudziem tas ir tikai 
kārtējais, bet daļai tas ir īpašs – tas ir beidzamais gads savā skolā, 
kurā iegūtas zināšanas, dzīves pieredze, draugi un daudz neaiz-
mirstamu brīžu. Tādēļ novēlam visiem 9. un 12. klašu absolven-
tiem droši un pārliecinoši spert soļus tālākajā dzīves ceļā, izman-
tojot skolas laikā gūtās zināšanas un prasmes!

Domes vārdā– priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Nāc, iepīsim vasaras savas
Jāņu vainagā biezā!
No madarām, vīgriezēm, papardēm,
No ozollapām dižām.
No miglas pa smalkai nītij.
Un rasas zīlēm kā krellēm.
Iepīsim vasaras savas
Vasaras Saulgriežu stellēs!
Sildīs seģene dārgā
Košām vasarām austa,
Kad ziemas Saulgriežu baltums
Cels savas plaukstas vēl augstāk.
                                       /G. Salna/

Priecīgus Līgo svētkus novēlam novada 65 Līgām, 410 Jāņiem 
un visiem parējiem salaspiliešiem!

Domes vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Vasara ir pats atbildīgākais 
laiks devīto un divpadsmi-
to klašu absolventiem. 
Eksāmeni un pēc tam izlai-
dumi ir kā atskaites punkts  
starp paveikto un jauna 
dzīves posma sākumu.

Salaspils novadā, pavisam tuvu Rīgai, bet tai pašā laikā 
tik savrup, atrodas, iespējams, pati skaistākā sala Latvijā –  
Doles sala. Lielākā tās daļa klāta ar mežiem, piekrastēs ple-
šas krāšņas pļavas, bet pamatiedzīvotāju dzīves ritms – 
nesteidzīgs, kā jau salēniešiem piederas.

Ceļojums 
pa Daugavu
uz Doles salu

Skaistas ainavas pa ceļam 
uz lielāko Daugavas salu,
Daugavas muzejs, senās 

skanstes, dolomīta 
atsegums –

piedzīvojums 
mazapdzīvotajā Doles 

salas dabas parkā.

Vecrīga – Doles sala + 
muzeja biļetes 7,00LVL

Doles sala – Vecrīga 5,00LVL
Vecrīga – Doles sala 
– Vecrīga + muze-
ja biļetes 10,00 LVL

Izbraukšana no piestātnes 
Lielais Kristaps P, T, C, 
P, S, Sv  plkst. 11:00

Izbraukšana no Doles 
salas  plkst. 14:00,
Atgriešanās Rīgā  

plkst.15:00

Riga Cruises
11. novembra 

krastmala 29, Rīga, LV-1050
Tel.: 28664496

e-mail: 
info@rigacruises.com

Laipni aicināti uz klāja!

Šovasar uz Doles salu dosimies ar kuģi 
vai divriteni

1987. gadā te tika izveidots 
dabas parks „Doles sala” –  
Eiropas nozīmes aizsargājamā 
dabas teritorija. Tajā ietilpst arī 
Doles muižas parks – 18. gad-
simta beigu un 19. gadsimta 
sākuma dārzu mākslas paraugs 
un ģeoloģisks objekts – dolomīta 
atsegums. Salā atrastas vairākas 
aizsargājamas augu sugas un reti 
sastopami putni. 

Gan samērā neskartā daba, 
gan kultūrvēsture piesaista Doles 
salai arvien vairāk tūristu. 

2012. gads īpaši ieies vēsturē 
ar atjaunoto kuģīša maršrutu no 
Rīgas līdz pašam Daugavas muze-
jam. Vidējās paaudzes salaspi-
lieši un dolēnieši noteikti atceras 
kuģi, kas kursēja līdz Annuškai 
un vairāk kalpoja kā satiksmes 
līdzeklis, bet jaunais pakalpo-
jums, ko sniedz kompānija „Riga 
Cruises”, ir domāts tieši tūristiem. 
Katru dienu, izņemot otrdienas, 
uz Doles salu kursēs 45 pasažie-
riem domāts upes kuģis „Bērze”. 
Jaunais pakalpojums noteikti 
piesaistīs ārzemju tūristus, jo tā 
ir lieliska iespēja stundas laikā, 

veicot romantisku braucienu 
pa Daugavu, no Rīgas burzmas 
nokļūt klusā un gleznainā dabas 
stūrīti un pie reizes apskatīt 
Daugavas muzeja ekspozīciju. 

Savukārt aktīvākas atpūtas 
cienītājiem šovasar Doles salā 
pavērsies jaunas iespējas, dodo-
ties kājām vai ar velosipēdu 
pa īpaši iezīmētām vietām. 
Ar Salaspils domes gādību ir 
nomarķēti divi dažāda garuma 
maršruti -10,7 km Lielais aplis un 
Mazais aplis 8,7 km garumā. Tos 
jau pagājušajā gadā izpētīja spor-
ta organizatore un riteņbraucēja 
Dace Kaļverša kopā ar velotūrisma 
ekspertiem un atzina par atbilsto-
šiem gan aktīviem sportotājiem, 
gan ģimenēm. 

Ceļā varēs apskatīt pavisam 
astoņus dabas un kultūrvēstures 
objektus, kuros izvietotās 
informatīvas plāksnes ne tikai 
stāsta par konkrēto vietu, bet arī 
uzrāda attālumus līdz tuvākajiem 
objektiem un laiku, ko pavadīsiet 
ceļā, gan ejot kājām, gan brau-
cot ar riteni. Līdz šim Dole salā 
zināmākais objekts bija vien 

Daugavas muzejs, bet tagad inte-
resenti uzzinās arī par Mežezeru, 
Napoleona laika skansti, 
Jāņakalnu un citām interesantām 
vietām – katru ar savu stāstu.

Maršruti sākas stāvlaukumā pie 
Daugavas muzeja. Te ir novie-
tots stends ar karti, kur var 
izpētīt maršrutus un izvēlēties sev 
atbilstošāko, bet muzeja biļešu 
kasē drīzumā varēs saņemt kartes 
līdzņemšanai. 

Daži objekti, kam pat piešķirts 
vēstures pieminekļa statuss, ir 
sasniedzami pa ceļiem, kas cieši 
piekļaujas vai šķērso privātās teri-
torijas, tāpēc Salaspils novada 
dome aicina vietējos iedzīvotājus 
sadarboties un ļaut dabas un 
vēstures cienītājiem piekļūt 
apskates objektiem. Tūrisms 
Salaspilī ir vēl maz apgūta joma, 
bet tā ir ļoti nozīmīga mūsu 

tautsaimniecībai, attīstībai un 
atpazīstamībai. Iespējams, ka šīs 
aktivitātes dolēniešiem sniegs 
iespēju uzsākt ar tūrismu saistītu 
veiksmīgu uzņēmējdarbību. Jau 
šobrīd redzams, ka ļoti nepiecie-
šami ir gan ēdināšanas pakalpo-
jumu sniedzēji, gan sporta un 
atpūtas inventāra iznomātāji. 
Varbūt, ka kāds no dolēniešiem 
nodarbojas ar interesantu amatu, 
ko vēlētos iepazīt arī salas viesi.

Tūrisma piedāvājums Doles 
salā šobrīd aug un attīstās, tāpēc 
ikviens, kam ir idejas vai jau pavi-
sam konkrēti priekšlikumi, aicināts 
vērsties Salaspils novada domes 
Attīstības daļā. 

Aizvadīti izlaidumi Salaspils skolās

Salaspils 2.vidusskolas direk-
tore Veneranda Bogdāne – 
Rogozina informēja, ka šogad 9. 
klasi pabeidza 51 skolēns. Daļa 
jauniešu turpinās mācīties tehni-
kumos vai arodskolās, savukārt 
citi turpinās savas skolas gaitas 
2. vidusskolas vienā 10. klasē. 
Savukārt 12. klasi sekmīgi pabei-
guši 42 skolēni, 70-80% absol-
ventu plāno studēt augstskolās.

Savukārt 1.vidusskolas direk-
tore Vera Kalniņa pastāstīja, ka 
šogad pamatskolas atestātu 
saņēmuši 53 skolēni. 

„Ar labām un teicamām 
sekmēm 9.klasi beiguši Kitija 
Kellija Budreika, Marta Anna 
Ozoliņa, Ginta Taube, Ilona Ceple, 
Renāte Koržuka, Rolands Strakis, 
Egmonts Visvaldis Vircavs, 

bet īpaši lepojamies ar Agitas 
Želtkovskas un Ilzes Rences 
izcilajām sekmēm,” gandarījumu 
par saviem skolēniem neslēpj 
direktore.

9. klašu skolēni kārtoja 
pārbaudes darbus latviešu 
valodā, matemātikā, Latvijas un 
pasaules vēsturē, kā arī vienā 
svešvalodā pēc skolēnu izvēles. 
Šogad tās bija angļu un krievu 
valodas.

Kā ierasts, svešvalodās ir 
salīdzinoši augsti rezultāti, 
augstāki nekā gada vērtējumi 
– angļu valodā vidējā atzīme 
ir vairāk nekā 6,8 (gadā – 6,5). 
Pozitīvi, ka nav neviena nepietie-
kama vērtējuma. To skolēnu vidū, 
kuri izvēlējās kārtot eksāmenu 
krievu valodā, vidējais vērtējums 
ir vēl augstāks – tieši 7 balles (6,7 
gadā). Līdzīgi ir veicies arī latvie-
šu valodas eksāmenā.

Visgrūtāk skolēniem veicās 
ar matemātikas eksāmenu, bet 
vislielākais prieks ir par Latvijas 
un pasaules vēstures eksāmenu. 

Lai gan skolēni apgalvoja, ka 
eksāmena darbs ir grūts, 
vērtējumi ir krietni augstāki nekā 
gada vērtējumi – vidēji 6,7, kaut 
gan gada vērtējumos vidēji bija 
tikai 6 balles.

„Mūsu vidusskolā domā 
palikt 17 skolēni. Ir jaunieši, kuri 
izvēlējušies turpināt mācības 
citās vidusskolāa, vairāki savu 
nākotni saistīs ar mūziku vai 
svešvalodu. Izvēlētās mācību 
iestādes – Rīgas Tehniskā kole-
dža, Lietišķās mākslas vidussko-
la, Rīgas Celtniecības koledža, 
Rīgas Tirdzniecības un kulinārijas 
skola, Rīgas profesionālā skola, 
Rīgas Valsts tehnikums, Bulduru 
dārzkopības koledža. Citi turpinās 
mācības arodskolās, apgūstot 
atslēdznieka, pavāra, dzelzceļa 
vai meža speciālista profesi-
ju. Skolēnu intereses saistās arī 
ar tādām jomām kā tūrisms, 
programmēšana, dizains,” tā 
par jauniešu nākotnes plāniem 
stāsta Vera Kalniņa.

turpinājums 2. lpp.

Stundas laikā ar kuģīti no Rīgas var nokļūt gleznainajā Doles salā.
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30. maija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Ls 4000- līdzfinansējumam 
tehniskās dokumentācijas sagatavo-
šanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Enerģētiķu ielā 5 un Miera ielā 17 
energoefektivitātes paaugstināšanai;

• Ls 100- līdzfinansējumam dzir-
des invalīda dalībai basketbola turnīrā 
Stokholmā;

• Ls 912- divu basketbola laukumu 
Meža un Līvzemes ielās remontam;

• Ls 1000- līdzfinansējumam 
BJIB „Zelta atslēdziņa”  projekta 
„Sporto, atpūties un iepazīsti Latviju” 
īstenošanai;

• Ls 660- līdzfinansējumam biedrības 
„Salaspils pensionāru kopa” projekta 
„Sporto, atpūties un iepazīsti Latviju” 
īstenošanai;

• Ls 933- līdzfinansējumam 
DĢB„Mārtiņsala” projekta „Ģimene pie 
dabas” īstenošanai; 

• Ls 1279- Salaspils invalīdu 
biedrības projekta „Nometne invalīdiem 
kempingā Leiputrija” īstenošanai;

• Ls 715- līdzfinansējumam biedrības 
„Doles atbalsta biedrība” projekta 
„Mūžizglītības pasākumi Doles salas 
iedzīvotājiem” īstenošanai;

• Ls 87- līdzfinansējumam par ieejas 
durvju nomaiņu dzīvojamā mājā Skolas 
ielā 10/2;

• Ls 75- līdzfinansējumam dalībai 
Taekvando Latvijas izlases sastāvā „ETF 

German Masters Cup 2012” Vācijā;
• Ls 100- naudas balvai Mūzikas un 

mākslas skolas audzēknei par izcīnīto 
uzvaru konkursā „Concourse Musical 
de France 2012”;

• Ls 300- līdzfinansējumam 
biedrības „Nākotnes Salaspils” projekta 
„Nākotnes dīdžeju skola” īstenošanai;

• Ls 450- līdzfinansējumam SIA 
„Adrenalīns” projekta „Baltic Acro 
Challenge” īstenošanai;

• Ls 500- līdzfinansējumam k/n  
”Rīgava” deju grupas „Buras” un studi-
jas koncerta norisei;

• Ls 3312- ceļa horizontālā 
marķējuma atjaunošanai ar plastikātu 
visās pilsētas atjaunotajās ielās;

• Ls 8905- dotācijai Saulkalnes un 
apkārtnes iedzīvotāju veselības aprūpei 
Saulkalnes veselības punktā;

• Ls 6191- papildus finansējumam 
pludmales zonas nomas mak-
sai un nekustamā īpašuma nodokļa 
kompensācijai;

• Ls 1220- dzīvokļa Saulkalne 20-
3 rekonstrukcijas projekta izstrādei 
bibliotēkas vajadzībām;

• Ls 505975- zemes gabala Ceru 
ielā 1 k-1 un nekustamā īpašuma 
(daudzdzīvokļu ēkas jaunbūves 
un atpūtas kompleksa ar viesnīcu 
jaunbūves)  Ceru ielā 1 iegādei;

• Ls 370- līdzfinansējumam projekta 
„Praktiskās mācības Salaspils jaunsar-
giem „Vairogs 2012”” īstenošanai;

• Ls 1250- līdzfinansējumam deju 

grupas „Buras” dalībai Andongas 
internacionālajā modernās dejas 
festivālā „Mask dance festival 2012” 
Korejā;

• Ls 500- līdzfinansējumam seni-
oru deju kolektīva „Rīgava” un vidējās 
paaudzes deju kolektīva „Ūsa” dalībai 
starptautiskajā „Country-Wandering” 
festivālā Kaposovar apgabalā Ungārijā;

• Ls 250- līdzfinansējumam 
ansambļa „Vālodzīte” jauniešu grupas 
dalībai starptautiskajā festivālā – 
konferencē „Banga”;

• Ls 365 – līdzfinansējumam Salaspils 
vidusskolas 45 gadu jubilejai;

• Ls 315- līdzfinansējumam 
Pirmsjāņu sadancošanas svētkiem 
Salaspils botāniskajā dārzā.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Telpu remonts Salaspils 2.vidusskolā”, 
apstiprināta iepirkuma procedūras 
komisija. 

Izsludināts iepirkums „Priekšizpētes 
E-pakalpojumu kā pašvaldības iestāžu 
darbības efektivitātes paaugstināšanas 
priekšnosacījuma attīstības iespējas 
Salaspils novadā”.

Izsludināta atkārtota iepirku-
ma procedūra par zibensaizsardzības 
sistēmas uzstādīšanu un jumta remon-
tu ēkai Skolas iela 7.

Apstiprināta Salaspils novada 
pašvaldības dalība atklātā projektu 
konkursā „Resursu punktu jauniešiem 
izveide pašvaldībās sadarbībā ar jau-
natnes organizācijām vai biedrībām, 

kas veic darbu ar jaunatni”. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā pašvaldība 
nodrošinās Ls 824 apmērā. 

Piešķir nevalstisko organizāciju 
projektu realizēšanai pašvaldības 
līdzfinansējumu Ls 4837, 30 apmērā.

Ievēl par Salaspils novada bāriņtiesas  
locekli Andru Ozoliņu.

Nolemj izsniegt nekustamā īpašuma 
“Eniņi” īpašniekam SIA „City Sand” 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu iegu-
ves atļauju smilts un kūdras atradnei.

Atļauj divu ceļa zīmju „Apstāties 
aizliegts” uzstādīšanu Saulkalnē, 
Daugavas krastā.

Nosaka zemes vienību kā pašvaldības 
ielu un iekļauj to pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Skolas ielas 
sastāvā, nosakot minētajai zemes 
vienībai nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi-zeme dzelzceļa infrastruktūras 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Nolemj noteikt zemes gaba-
lu „Dzintars 7” Salaspils pagastā par 
Salaspils novada domei piekritīgu 
zemi un ieraksta to zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda.

Piekrīt izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu pašvaldībai piederošam nekusta-
mam īpašumam Rīgas iela 56B ar mērķi –  
veikt zemes īpašumu sadalīšanu, atda-
lot nepieciešamo ielu un brauktuvju 
teritoriju izdalīšanu atsevišķās zemes 
vienībās, precizējot ielu.

Nodod nomā uz domājamo daļu 

no zemesgabala Nometņu ielā 44, 
Salaspils novadā, samērīgi personas 
īpašumā esošām dzīvokļa domājamām 
daļām.

Nolemj atsavināt zemesgabalu 
Griezes ielā 17, Salaspils novadā, par 
labu SIA „MAIJAVA”. 

Nodod atsavināšanai zemesgabalu 
Rudzu ielā 12 k-2, Salaspils novadā,  
par labu privātpersonai. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus 
un nokavējuma naudas par zemēm 
Bērzu ielā 2, Skolas ielā 11 k-1, „Acone 
4”, Dārza ielā 2, Saulkalnē 32, Skolas 
ielā 16, „Saulkalni 28” Skolas ielā 3, 
„Rudeņi 3”, Lauku ielā 15, Celtnieku 
ielā 10A  un  „Enerģētiķis Nr.49”.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, dome nolemj 
izīrēt sociālo dzīvokli Raiņa ielā 17a 
ģimenei ar mazgadīgiem bērniem.

Pamatojoties uz novada domes 
saistošiem noteikumiem par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, izīrē dzīvojamās 
telpas Skolas 5.k2 salaspilietei ar trīs 
bērniem.

Pamatojoties uz domes lēmumu “Par 
pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas 
termiņiem”, pagarināti īres termiņi 
dzīvojamām telpām Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

13. jūnija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par budžeta 

līdzekļu izlietojumu, piešķir 34148 latus 
papildus finansējumam lietus ūdens 
kanalizācijas izbūvei Māras, Ozolu, 
Liepu un Pionieru ielās. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• “Bortu un vārtu uzstādīšana spor-
ta laukumam Dienvidu ielā”;

• “Salaspils 1.vidusskolas ēkas Lauku 
ielā 1, Salaspilī, pamatu pastiprināšana 
un lietus novadīšanas sistēmas izbūves 
darbi”;

• “Remontdarbi PII „Atvasīte”;
• „Kadastrālās uzmērīšanas darbu 

izpildei un zemes ierīcības projektu 
izgatavošana pašvaldībai piekrītošiem 
zemes gabaliem” (atkārtota).

Izsludināts iepirkums par sporta hal-
les izbūves un teritorijas labiekārtošanas 
būvuzraudzību, apstiprināta iepirkuma 
komisija.

Izsludināta sarunu procedūra 
„Braukšanas karšu iepirkumam 
izglītojamo pārvadāšanai ar sabied-
risko transportu Salaspils novadā 

2012./2013.mācību gadā”, apstiprināts 
sarunu procedūras komisijas sastāvs. 

Nolemj pārņemt pašvaldības 
īpašumā viendzīvokļa dzīvojamo 
māju ar palīgēkām „Vīganti” Salaspils 
pagastā.

Tiek noraidīts  PS „UNI BŪVE”, 
SIA „INFO BŪVE” un SIA „UNI SAN” 
piedāvājums slēgt izlīgumu iesniegtajā 
redakcijā un piedāvāts cits izlīguma 
variants. 

Papildina domes lēmumu par 
platības noteikšanu pašvaldības 
tiesiskajā valdījumā esošajam nekusta-
majam īpašumam Stacijas iela, nosakot  
minēto zemes vienību par pašvaldībai 
piekrītošu zemi.

Nodod nomā uz 10 gadiem ar 
apbūves tiesībām SIA „Plāni un 
Projekti” zemesgabala „Salaspils meži 
9” Salaspils pagastā daļu koģenerācijas 
stacijas kokskaidu un šķeldas ražot-
nes projektēšanai, būvniecības un 
būves uzturēšanai un atceļ lēmumu 
par zemes gabala iznomāšanu SIA 
„Granulu Mobilais Siltums”. 

Nosaka neapbūvētas zemes vienības 
par Salaspils novada domei piekrītošām 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai- 
gādāt par savas administratīvās teri-
torijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, piešķir minētām zemes vienībām  
nosaukumu „Novadgrāvji”, Salaspils 
novads, nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi -fizisko un juridisko 
personu īpašumā vai lietošanā esošo 
ūdeņu teritorijas.

Nosaka zemes vienību par starp-
gabalu un piekritīgu pašvaldībai, 
piešķir tam nosaukumu Lauku iela 24, 
Salaspils novads, nosaka lietošanas 
mērķi- neapgūtā individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme.

Nosaka zemes vienību kā pašvaldības 
ielu un iekļauj to pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Maskavas iela 
sastāvā,  nosaka zemes lietošanas 
mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktūras 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Nosaka neapbūvētu zemes vienību 
pašvaldībai piekritīgu starpgabalu, 

piešķir nosaukumu Dienvidu iela 7B 
un nosaka lietošanas mērķi-  neapgūtā 
individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme.

Nosaka neapbūvētu zemes 
vienību Institūta iela 2/2 par domei 
piekrītošu zemi pašvaldības funkci-
ju nodrošināšanai, nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teri-
torijas, ja tajās atļautā saimnieciskā  
darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.

Nolemj izbeigt zemes lietoša-
nas tiesības uz lietošanā piešķirtajām 
zemēm Gaismas ielā 26-18, Līvzemes 
ielā 25-20, Līvzemes ielā 25 k-1-80 un 
nodod nomā šos pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošos zemesgabalus.

Nolemj grozīt domes  lēmumu par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes gabalam „Pūpoli” Salaspils 
pagastā, nosakot, ka pēc sadalīšanas 
pamatgabalam jāsaglabā esošais nosau-
kums un nekustamā īpašuma lietoša-

nas mērķis- zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Piekrīt privātpersonas vēlmei ieguldīt 
personīgos līdzekļus dzīvokļa ieejas 
durvju nomaiņai pašvaldības dzīvokļa 
īpašumā Saulkalne 26 Salaspils 
pagastā.

Pamatojoties uz  domes saistošajiem 
noteikumiem par pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrē 
divas dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 
ģimenei.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Piedzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu un nokavēju-
ma naudas par zemēm „Mākoņu pļava”, 
„Mēness pļava” un „Zvaigznāji”.

Izskatīts Vadima Jefimjonoka ies-
niegums par Sociālā dienesta 
lēmuma apstrīdēšanu, dome atstāj to 
negrozītu.

Izīrē dzīvojamās telpas Dienvidu  ielā 
5k.1  salaspilietei, kura zaudēja savu 
dzīvojamo platību un ugunsgrēkā. 

Aicinām II grupas invalīdus ierasties domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā!

Ir izskanējusi doma, ka, piešķirot pašvaldības vienreizējos pabalstus, ir aizmirsts par 
mērķa grupu- II grupas invalīdi. Lai apzinātu, cik mūsu novadā ir šādu cilvēku, aicinām 
vērsties domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā un aizpildīt anketu par sevi vai par 
sev zināmu cilvēku, kurš atbilst šim statusam. Iespējams, ka šie dati mums palīdzēs 
risināt jautājumu par vienreizējo pabalstu piešķiršanu arī II grupas invalīdiem.

Malda Caune, priekšsēdētaja otrā vietniece

Anketa

Vārds, uzvārds _________________________________________________________ 

Deklarētās dzīves vietas adrese___________________________________________ 

_______________________________________________________________________

Invalīda apliecības Nr.___________________________________________________

Derīguma termiņš ______________________________________________________

Izdarīt pašvaldības 25.07.  2001. saistošajos noteikumos Nr. 11 „Salaspils novada 
teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi” šādu grozījumu:

Papildināt saistošo noteikumu 2. daļu „Namīpašnieku, gruntsgabalu, pagalmu 
un piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana”  ar jaunu 2.1.8.1  apakšpunktu šādā 
redakcijā:

 „2.1.8.1  sadzīves atkritumu tvertņu izvietošanu ne tuvāk par 1,5 metriem no 
blakus esošā zemesgabala  robežas (izņemot vienas vai divu ģimeņu dzīvojamās 
mājas (savrupmājas) un dvīņu mājas).” 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 25.aprīlī (prot.Nr.9, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr.16/2012
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2012 “Grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.11 „Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku 
un būvju uzturēšanas noteikumi”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 16).punktu, 43.panta pirmās daļas 5). un 6).punktu.

Mainīti ūdensapgādes un kanalizācijas
pakalpojumu izcenojumi

Pašvaldības SIA “Valgums-S” informē, ka saskaņā ar Saeimas pieņemtajiem 
grozījumiem likumā “Par pievienotās vērtības nodokli”, kas stāsies spēkā šī gada 
1.jūlijā, pievienotās vērtības nodokļa standarta likme tiek samazināta no 22% uz 
21%, ietekmējot arī ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu izcenojumus. 
Saglabājot apstiprināto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu un piemērojot 
likuma grozījumus, jaunā cena par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpoju-
miem patērētājiem, kas norēķinās pēc skaitītāja rādījumiem, ieskaitot PVN, būs 
šāda:

• Ūdensapgāde un kanalizācija – 1,33LVL/m3 (ar PVN 21%);
• Ūdens – 0,60LVL/m3 (ar PVN 21%);
• Kanalizācija – 0,73/m3 (ar PVN 21%).
Norādām, ka samaksa par 2012.gada jūnijā izmantotajiem pakalpojumiem 

vēl veicama, piemērojot iepriekš noteiktos izcenojumus (ūdensapgāde un 
kanalizācija – 1,34LVL/m3, ūdens – 0,61LVL/m3, kanalizācija – 0,73LVL/m3, sum-
mas norādītas ar PVN 22%). Norēķinus par pakalpojumiem, kas saņemti līdz šī 
gada 1.jūlijam, lūdzam veikt līdz 2012.gada 31.jūlijam.

Iedzīvotājiem, kas par saņemtajiem pakalpojumiem norēķinās pēc ūdens 
patēriņa normām, informācija par jaunajiem pakalpojumu izcenojumiem tiks 
nosūtīta atsevišķi.

12. klasi šogad absolvējuši 22 
jaunieši. Klases skolēnu vidējais 
vērtējums visu mācību priekšmetu 
kopskatā – 6,9 balles, individuāli: 
zemākais – 5,3 balles, augstākais – 
8,4 balles. Visi jaunieši ir apņēmības 
pilni turpināt izglītoties.

Absolventu intereses ir ļoti 
daudzpusīgas – medicīna, veterinārija, 
enerģētika, ķīmija, jurisprudence, 
filoloģija, sabiedriskās attiecības, 
starpkultūru sakari, komunikācija 
un mēdiji, politoloģija, psiholoģija, 
pedagoģija, filozofija.

Direktore un pedagogi ļoti lepo-
jas ar šā gada absolventiem, kuri 
guvuši godalgotas vietas dažāda 
mēroga sporta sacensībās, mācību 
olimpiādēs, konkursos, veidojuši 
skolas avīzi „Logs” un piedalījušies 
dažādos projektos.

Brīdī, kad tiek saņemts atestāts, 
ikviens absolvents vislabāk izjūt 
un novērtē skolas gados iegūtās 
zināšanas, pieredzi, skolotāju darbu 
un atbalstu. To spilgti apliecināja 
absolventa Kriša Kupruka uzruna 
izlaidumā, ar Ojāra Vācieša vārdiem 
raksturojot sajūtas svinīgajā brīdī:

“Es dzirdu vectēva domīgo balsi,
Es redzu tēva pētošo skatu,
Es jūtu mātes saudzīgo roku.
Un tie it kā saka:

“Tev sākas liela cilvēka sapņi.
Tu esi pārkāpis slieksni.
Un tagad tev jāpārkāpj apvārsnis.”
„Un tā patiešām ir. Mēs esam 

pabeiguši vienu lielu savas dzīves 
posmu. Pirmajā klasē mums likās, 
ka šis brīdis vēl ir tālu aiz kalniem, 
bet tagad mēs atveram jaunu savas 
dzīves lappusi. Un pilnīgi saprotam, 
ka to, ko esam tagad sasnieguši, 
mēs nesasniegtu bez mūsu vecāku, 
vecvecāku un, protams, skolotāju 

atbalsta un palīdzības.
Klases vārdā vēlos atvaino-

ties skolotājiem par tām mācību 
stundām, kad varbūt mums nebi-
ja tā labākā uzvedība. Paldies Jums, 
skolotāji, par visu! Par zināšanām, 
pieredzi un visu pārējo, ko devāt 
mūsu tālākajai dzīvei,” tā absolventu 
vārdā pateicību pauda Krišs.

Lai iegūtās zināšanas, prasmes 
un pieredze ir pamatkapitāls sevis 
tālākai izglītošanai! 

Aizvadīti izlaidumi Salaspils skolās
turpinājums no 1. lpp.
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Maija otrajā pusē Salaspils novada domes Dzīvokļu 
saimniecības komiteja sadarbībā ar domes, SIA „Salaspils 
Siltums” un Sociālā dienesta vadību aicināja dzīvojamo 
māju apsaimniekotājus uz kārtējo tikšanos par komunālo 
maksājumu jautājumu risināšanu. Atklājot sanāksmi, par 
situāciju novadā un apkures problēmu risinājumu kopumā 
informēja domes priekšsēdētājs R. Čudars. 

Salaspils novada Būvvalde 
paziņo, ka, pamatojoties uz 
Būvniecības likuma 12.panta 
(1)punktu, 01.04.1997. LR MK 
noteikumu Nr.112 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 35.punktu un 
LR MK 22.05.2007. noteiku-
mu Nr.331 “Paredzētās 
būves publiskās apspriešanas 
kārtība” 5.punktu un saskaņā 
ar Salaspils novada Būvvaldes 
13.06.2012. lēmumu 
Nr.BV/6/12/24, nodod publis-
kai apspriešanai būvniecības 
ierosinātāja SIA „Adverto”  
(reģ. Nr.40003877467) iece-
ri SIA „Tele Tower” (reģ. 
Nr.40103257495) mobilo saka-
ru bāzes stacijas būvniecībai 
(sakaru masts h = 30m un 
mobilo sakaru bāzes stacija)  
zemes īpašumā “Guntiņas 1”, 
Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā (kadastra numurs 
8031 014 0089, kopējā zemes 
platība – 3,15ha), kas atro-
das ražošanas teritorijā. 
Saskaņā ar Salaspils novada 
Teritorijas plānojumu zemes 
īpašumā “Guntiņas 1” atļauta 
inženiertehniskās apgādes 
objekta būvniecība (Salaspils 
novada teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi, 
4.2.d). 

Projektētājs – SIA „TK 
Projekti”, reģ.Nr.40103346971, 
Bērzu iela 3-24, Ropaži, Ropažu 
novads, LV-2135, kontaktper-
sona: Gatis Rudzītis, tālrunis 

Aptuveni sešus mēnešus gadā viens no lielākajiem ikmēneša 
maksājumiem katram Latvijas iedzīvotājam ir maksa par 
siltumenerģiju. Daudzi droši vien ir iedomājušies, vai šo 
maksājumu ir iespējams samazināt? Pirmā doma paras-
ti ir saistīta ar to, kā varētu lētāk iegūt siltumenerģiju. 
Vai tas ir iespējams, uzstādot atsevišķu apkures katlu? Arī 
Salaspils novadā ik pa brīdim uzvirmo dažādas idejas, jo 
īpaši no to māju pārvaldnieku puses, kuriem ir problēmas 
ar māju siltumenerģijas rēķinu samaksu vai nevēlēšanās 
sakārtot siltumapgādes sistēmu mājā. 

ATGĀDINAM!!! No 2012. gada 1. jūlija vecie līgumi par siltumenerģijas piegādi dzīvojamās 
mājās Salaspilī un Saulkalnē vairs nav spēkā. Aicinām māju pilnvarotās personas, kuras 
vēl nav noslēgušas jaunos siltumenerģijas piegādes līgumus, steidzami sazināties ar SIA 
„Salaspils Siltums” un noslēgt līgumu par siltumenerģijas piegādi mājai. Bez līguma 
siltumenerģija mājai netiks piegādāta.

Šī gada 1.jūnijā starp Centrālo 
finanšu un līguma aģentūru 
un Pašvaldības SIA “Valgums-
S” tika parakstīts līgums “Par 
Eiropas Savienības fonda pro-
jekta īstenošanu un Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu” 
projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada Acones 
ciemā”, tā nr.3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/140/032. Projekts 
tiks īstenots darbības program-
mas “Infrastruktūra un pakal-
pojumi” papildinājuma 3.4.1.1. 
aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros.

Līguma “Par Eiropas Savienības 
fonda projekta īstenošanu un 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansējuma piešķiršanu” 
noslēgšana saskaņā ar līguma 
nosacījumiem uzskatāma par pro-
jekta īstenošanas uzsākšanas brīdi, 
jo ar šī dokumenta starpniecību 
ir noslēgta vienošanās par pro-
jekta realizāciju, uzraudzību un 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
finansējuma piešķiršanu. Projekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība 
Salaspils novada Acones ciemā” 
kopējās izmaksas sastāda Ls 100 
237,36 (bez PVN), no kurām 85% 
jeb Ls 85 201,76 tiks segti no 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
līdzfinansējuma, bet atlikusī 
summa – 15% jeb Ls 15 035,60 
tiks finansēta no pašvaldības SIA 
“Valgums-S” līdzekļiem.

Ūdenssaimniecības attīstības  
projekti tiks realizēti ne vien pilsētā, 
bet arī Salaspils novada ciemos

Projekta “Ūdenssaimniecības 
attīstība Salaspils novada 
Acones ciemā” mērķis ir veikt 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk-
ciju, lai uzlabotu ūdensapgādes 
pakalpojumu kvalitāti un 
efektivitāti, nodrošinātu 
pieejamību centralizētās sistēmas 
pakalpojumiem ilgtermiņā, 
novērstu avārijas situācijas un 
apdraudējumu pakalpojumu 
pieejamības stabilitātei. Lai sas-
niegtu izvirzīto mērķi, projekta 
ietvaros paredzētas divas galvenās 
aktivitātes:

• dzeramā ūdens sagatavoša-
nas stacijas rekonstrukcija;

• ūdensapgādes tīklu rekons-
trukcija.

Bez jau minētajiem darbiem 
pakalpojuma sniedzējs SIA 
“Valgums-S” par saviem līdzek-
ļiem paralēli veiks arī artēziskā 
urbuma rekonstrukciju.

Projekta ietvaros paredzētos 
iepirkumus plānots izsludināt 
jau tuvāko mēnešu laikā, lai 
jau 2014.gada sākumā objek-
tu varētu nodot ekspluatācijā. 
Paredzamais projekta realizācijas 
laiks – 21 kalendārais mēnesis. 
Par līgumu ietvaros iekļautajiem 
darbu apjomiem un to realizācijas 
laiku informācija būs pieeja-
ma pēc projektēšanas līguma 
noslēgšanas. 

PAZIŅOJUMS
par būvniecības publisko apspriešanu

29167639, e-pasts: gatis@
tkprojekti.lv. 

Šajā sakarā aicinām Salaspils 
iedzīvotājus, kā arī perso-
nas, kurām Salaspils novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā pieder nekustamais 
īpašums, izteikt savu viedokli 
un līdz 2012.gada 20.jūlijam 
rakstiski iesniegt vai nosūtīt 
savas atsauksmes Būvvaldei 
(Salaspils, Līvzemes iela 8, 
kab.115, pirmdienās no 11.00 
– 19.00 un ceturtdienās no 
9.00 – 18.00, pārtr. 13.00 – 
14.00, būvvalde@salaspils.
lv). Publiskās apspriešanas 
vadīšanai par atbildīgo sekretāri 
norīkota Diāna Andriksone – 
Būvvaldes tehniskā sekretāre, 
tālr.67981013. Ar apskates 
materiāliem un informāciju par 
SIA „Tele Tower” mobilo saka-
ru stacijas būvniecības iece-
ri var iepazīties Būvvaldē no 
22.06.2012. līdz 20.07.2012. 

Būvniecības ieceres prezen-
tācija notiks 12.07.2012. plkst. 
17.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 2.stāvā, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī.

Atsauksmes, kas iesniegtas 
pēc 20.07.2012.g., netiks 
ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās 
apspriešanas rezultātu 
izskatīšana un lēmuma 
pieņemšana domes sēdē tiks 
plānota 2012.gada jūlijā-
augustā.

Par parādu atmaksu 
jāvienojas nevis jākaro

Viens no parādu rašanās 
iemesliem ir dzīvojamo māju 
pārvaldnieku un dzīvokļu 
īpašnieku savstarpējās 
komunikācijas trūkums, kā 
arī noslēgtā apsaimnieko-
šanas līguma nosacījumu – 
līgumslēdzēju pienākumu, 
tiesību un atbildības 
ignorēšana. Sadarbība starp 
dzīvokļa īpašniekiem un 
apsaimniekotājiem ir neapmie-
rinoša. Parasti „audzināšanas” 
darbs no apsaimniekotāju puses 
uzsākts pārāk vēlu, nepiedāvājot 
cilvēkiem nākt un risināt 
problēmu, kad tā vēl nav tik 
ielaista, bet tikai tad, kad parāda 
summa jau ir sasniegusi 500- 
7500 latu apmēru.

Daudzi iedzīvotāji vēršas 
domē ar jautājumu, ko darīt? 
Kur šajā brīdī ir apsaimniekotājs, 
mājas valde? Vai arī tiem nav 
informācijas par šādu parādu 
veidošanos? Bieži sastopamā 
prakse ir cīņa ar sekām – parādu 
lietu nodošana tiesvedībai, tomēr 
svarīgāk piedāvāt parādniekiem 
kopā ar apsaimniekotājiem izve-
idot parāda atmaksas grafiku, 
vienojoties, ka tā izpildes gaitā 
soda procenti netiks iekasēti.

Gadās, ka parādsaistības pie-
aug ne jau tāpēc, ka dzīvokļu 
īpašnieks vai īrnieks ļaunprātīgi 
nemaksā, bet gan sadarbības 
trūkuma dēļ starp pakalpo-
juma sniedzēju un saņēmēju. 
Bezdarbības iemesls varētu būt 

nepilnīgi sastādīts līgums, kurā 
pārvaldniekam nav noteikts 
pienākums noteiktos termiņos 
vērsties pret dzīvokļa īpašnieku, 
ja, piemēram, parāds pārsniedz 
trīs mēnešu maksājuma 
summu. Tas būtu saprātīgs 
risinājums dzīvokļu īpašnieku 
– maksātāju interesēs, lai 
parādnieku nenomaksātās sum-
mas neparādītos citu iedzīvotāju 
rēķinos. Jāatzīmē, ka ēku apsaim-
niekošana arī ir bizness, tāpēc 
parādu norakstīšana nebūs ne 
pārvaldnieka, ne pakalpojuma 
sniedzēja interesēs, jo, norakstot 
parādus vieniem, tiks aizskartas 
to īrnieku un īpašnieku intereses, 
kuri maksā godprātīgi. 

Ekonomikas ministrija ir 
ierosinājusi Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likumā paplašināt 
pārvaldnieka pienākumus un 
atbildību par īpašuma efektīvu 
apsaimniekošanu, tātad- 
nepieļaut neattaisnotu parādu 
veidošanos, uzlabot darbu ar 
īrnieku – brīdināt, atgādināt, 
jo galveno problēmu rada 
vecie, ielaistie parādi. Apkures 
sezonā tie palielinās un lielākie 
nemaksātāji ir hipotekāro kredītu 
saņēmēji. Dzīvojamo māju 
izvēlētām valdēm būtu jāņem 
vērā šī informācija un stingri 
jānosaka parādu segšanas gra-
fiks. 

Sanāksmes laikā SIA „Salaspils 
Siltums” vadība vēlreiz 
informēja par apstiprinātajiem 

siltumenerģijas tarifiem. Pozitīvi, 
ja arī paši dzīvokļu īpašnieki 
aktīvi piedalās siltuma rādītāju 
nolasīšanā, veic aprēķinu analīzi 
un kontroli. 

Ir svarīgi, lai siltuma enerģijas 
ražotājs saņemtu samaksu un 
varētu norēķināties ar gāzes 
piegādātāju. Ņemsim vērā šo 
situāciju un mēģināsim nokārtot 
savus maksājumus, jo tad siltu-
ma piegāde netiks pārtraukta. 
Svarīgi, ka šobrīd tiek veikta 
esošo siltumtrašu nomaiņa, un 
tas nākotnē samazinās siltuma 
ražošanas izmaksas.

Svarīgi atcerēties, ka mūsu 
novadā ir iespēja saņemt 
sociālo palīdzību, kas ģimenēm 
palīdzētu risināt apkures parādu 
jautājumus, tādēļ ģimenēm 
noteikti ir vērts griezties Sociālajā 
dienestā un uzzināt par iespējām 
saņemt pašvaldības atbalstu.  

Maijā notikušās sanāksmes 
dalībnieku ierosinājumi un priekš-
likumi tiks ņemti vērā, organizējot 
pašvaldības pārstāvju nākamās 
tikšanās ar Salaspils nova-
da iedzīvotājiem. Informācija 
par tām jau nākamajos „SV” 
numuros.

Ar cieņu, Olga Pāvulīte

Centralizētā apkure vai individuāla 
katlu māja? Mīti un realitāte.

Tad nu aplūkosim dažus 
problēmas aspektus un secināsim, 
vai tiešām lētāk būtu atdalīties 
no centralizētās siltumapgādes 
sistēmas, izveidojot mājai auto-
nomu siltuma ražošanu, un vai 
tas vispār ir tehniski iespējams? 
Uzstādot savu apkures katlu, 
teorētiski pastāv trīs varianti: 
gāzes apkures katls, biomasas 
vai šķeldas apkures katls, granu-
lu apkures katls.

Uz mirkli iedomāsimies, kāds 
ir siltumenerģijas patēriņa dau-
dzums mājai dienā un tad gada 
griezumā. Vasaras naktī karstā 

ūdens patēriņa faktiski nav, tikai 
cirkulācija, t.i., tikai zudumi, no 
rīta karstā ūdens patēriņš ļoti 
strauji pieaug un tad dienas 
laikā atkal ievērojami samazinās 
līdz brīdim, kamēr visi atgrie-
žas no darba. Ja aplūkojam 
ziemu, tad dažas dienas ziemā 
ir ļoti aukstas, tad klāt nāk 
karstā ūdens patēriņš. Tas laiks 
ir tā saucamais „pīķa patēriņš” 
vai vislielākais siltumenerģijas 
patēriņš mājā, kas ir tikai dažas 
stundas gadā, bet ražotājam tas 
ir jānodrošina, investējot „pīķa 
vai pasīvās jaudās”, un jāspēj 

strauji paaugstināt un pazemināt 
apkures temperatūru.

Gāzes katlam kurināmā pade-
vi var ērti regulēt  (ieslēgt un 
izslēgt), tam nav lielas inerces. 
Šobrīd siltums autonomajās katlu 
mājās jau tiek ražots, izmantojot 
dabas gāzi, kas ir gana ērti, bet 
diemžēl dārgi. 

Šķeldas katlu individuālajam 
ražotājam uzstādīt ir tehniski un 
ekonomiski nereāli. Šķeldas kat-
lam raksturīga liela inerce – to 
nav iespējams vienā mirklī apturēt 
vai iedarbināt. Ja ar šķeldas katlu 
mēģinātu apsildīt ēku, būtu nepie-
ciešams papildus gāzes apku-
res katls, ko darbināt laikā, kad 
nepieciešams saražot mazāk vai 
„pīķa” siltumu un papildus aku-
mulatoru (lielu tvertni – termosu, 
kur uz kādu brīdi glabāt karsto 
ūdeni – siltumenerģiju). Kopā tās 
ir ļoti lielas investīcijas, kas nedos 
gaidīto ekonomisko efektu.  

turpinājums 4. lpp.
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Puspabeigtajā Salaspils atpūtas 
un veselības kompleksā grūti 
atrast sienu, ko nerotātu jauniešu 
roku veidoti zīmējumi. Vairākus 
metrus augsts uzraksts redzams 
arī pie savulaik plānotās boulinga 
zāles sienas un tas ir salīdzinoši 
mazs bojājums. Vandāļi pie-
lietojuši izdomu, lai ēkas sienas 
atbrīvotu no elektroinstalācijām, 
aizdedzinājuši iekārtas un 
aprīkojumu, izgāzuši durvis. Jau 
vairākas nedēļas ēka ir Salaspils 
pašvaldības īpašums.

Salaspils peldvietās peldēties drīkst
Šī gada 7. jūnijā ZI „BIOR” Salaspilī 

veica ūdens kvalitātes monitoringu 
novada peldvietās. Vēlamies informēt 
novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens 
kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie 
Saulkalnes, Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst 
higiēnas prasībām, tādējādi minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. 
Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

Turklāt padomāsim, kā šķeldas 
katlumāja izskatīsies dzīvojamajā 
rajonā, kur smagais transports 
ik dienu pievedīs kurināmo kra-
vas, teritorijā strādās traktors. 
Troksnis, putekļi, dūmenis, kas 
nepārtraukti kūp – tas viss pie 
dzīvojamo māju logiem. Vai 
iedzīvotāji par to būtu sajūsmā?

Ir bijusi arī ideja uzstādīt ar 
šķeldu darbināmu koģenerācijas 
iekārtu, bet tas nozīmē miljonu 
investīcijas, turklāt lielu troksni 
no turbīnu darbības. Kurināmā 
piegādes jūsu pagalmā būtu vēl 
intensīvākas. „Pīķa” problēmas 
tāpat jārisina. Arī Eiropas 
finansējums šādiem projektiem 
nekad nav dots un arī netiks. 
Tātad šāds projekts ir tehnis-
ki nereāls un ļoti dārgs. Ja kāds 
saka, ka tas būs par velti, tad 
vai nu neizprot šīs lietas, vai 
grib tautu maldināt. Jāatceras, 
ka bezmaksas siers ir tikai peļu 
slazdā. 

Vēl viens variants ir granu-
lu katls. Nelielos ciematiņos, 
kur nav iespējas pieslēgt gāzi, 
katlu mājās izmanto granulas. 
Granulas ir labs kurināmais, jo 
tas ir atjaunojamais resurss, 
bet cena tam ir tāda pati kā 
gāzei, šo kurināmo ir sarežģīti 
uzglabāt, jo tam nepieciešams 
īpašs mitruma režīms. Ja gra-
nulas iepirktu ar rezervi, tad 
būtu vajadzīgas lielas tvertnes 
ar īpašu uzglabāšanas režīmu, 
pretējā gadījumā tās zaudē savu 
siltumspēju. Tas atkal nozīmē 
milzīgas investīcijas, sarežģītus 
iepirkumus un uzglabāšanu. 

Izvērtēs jauniegūtā atpūtas kompleksa 
telpu tālākās izmantošanas iespējas

„Ēka ir pamesta jau vairākus 
gadus. Rodoties iespējai šo ēku 
iegādāties par salīdzinoši zemu 
cenu, pašvaldība piedalījās 
izsolē un nopirka kompleksu par 
410 000 latu,” stāsta domes iz-
pilddirektors Andrejs Jaunkalns.

Kompleksa pamatakmens 
ielikts 2007.gadā un divu 
gadu laikā uzbūvēti vairāk kā 5 
tūkstoši kvadrātmetru izmanto-
jamo platību. Tas sastāv no 28 
dzīvokļiem, kas, visticamāk, tiks 
pārdoti. 25 metrus garais peld-

baseins un tā palīgtelpas ļaus 
īstenot sen lolotu salaspiliešu 
sapni. Lielākajā ēkas daļā bija 
paredzēti skaistumkopšanas kabi-
neti, viesnīcas telpas un kafejnīca, 
bet jau šomēnes te darbu sāks 
projektētāji, kas izvērtēs, vai 
kompleksā var izvietot izglītības 
iestādi. Ja izpētes rezultāti būs 
pozitīvi, pašvaldība iegūs skiču 
projektu un jau tuvākajā laikā 
uzsāks klašu izbūves darbus. Ja 
tas nebūs iespējams, ēkā turpinās 
veselības kompleksa attīstīšanu. 

Centralizētā apkure vai individuāla katlu māja? Mīti un realitāte.
Ja tomēr doma par individuālo 

katlu māju joprojām ir aktuāla, 
tas visticamāk būtu gāzes katls. 
Arī šādam projektam Eiropas 
atbalsts nav paredzēts. Dabas 
gāzes iepirkuma cena ir atkarīga 
no patēriņa – jo tas lielāks, 
jo zemāka cena, tātad, gāzes  
cena individuālajai katlumājai 
būs augstāka nekā lielajiem 
ražotājiem, piemēram, „Salaspils 
Siltumam”. 

Nekad ar mazu autonomo 
katlu māju nebūs iespējams sas-
niegt tādu lietderības koeficentu, 
kāds ir SIA „Salaspils Siltums” ar 
tā iekārtām un trasēm. Ir dzirdēta 
arī doma par vairāku ēku kopēju 
pieslēgumu vienai nelielai katlu 
mājai, bet tas prasītu jaunu 
trašu izbūvi, un tie ir ļoti lieli 
ieguldījumi, kas jāinvestē papil-
dus iekārtu investīcijām. Noteikti 
būs arī dūmenis turpat, pie jūsu 
mājām. Turklāt, ja pie vienas nelie-
las katlu mājas pieslēgtos kopā 5 
– 7 lielas mājas, tad, iespējams, 
šādai katlu mājai gāzes cena jau 
būtu nedaudz lētāka, nekā vie-
nai mājai, bet tas jau nozīmē 
ievērojamu nodokļu, tai skaitā 
fosilā kurināmā nodokļa, apjo-
ma pieaugumu. Jārēķinās arī ar 
regulārām atskaitēm par izmešu 
apjomu. 

 Pašvaldības rīcībā ir dati 
par septiņām jaunajām 
mājām Salaspilī, kas nodotas 
ekspluatācijā tā saukto trek-
no gadu laikā. Tajās ir laba 
siltumizolācija un siltuma regula-
tori, bet siltumenerģijas ražoša-
nas lietderība vidēji tomēr ir tikai 
76%, („Salaspils Siltuma” ražoša-
nas lietderība ir 96%), tas būtiski 

sadārdzina siltumenerģijas 
izmaksas, kuras šajās mājās ir 
pāri par 50 Ls/MWh (bez PVN). 

Kā mīnusi parasti centralizētai 
siltumapgādei tiek minēti zudu-
mi siltumtrasēs, kuri šobrīd 
sastāda ap 18%, pēc rekonstruk-
cijas pilsētas siltumtrasē mazāka 
diametra labi izolētās caurules 
samazinās zudumus trasēs vēl 
par 2%. Jāatzīmē, ka siltumtra-
se darbojas kā siltuma akumu-
lators, kurš būtiski kompensē 
„pīķus”, un zudumi ir mazāki 
nekā ražošanas lietderības zudu-
mi individuālajos katlos.

Spilgts neveiksmīgas autono-
mās apkures ieviešanas piemērs 
ir ēka Līvzemes ielā 20, kas 
pirms dažiem gadiem atdalījās 
no pilsētas siltuma sistēmas 
un izbūvēja savu gāzes katlu. 
Jau uzreiz dārdzības dēļ mājas 
iedzīvotāji vispār atteicās no siltā 
ūdens vasarā. Tarifs ir tuvu 60 
latiem, bet vēl līdz šim brīdim 
ēka nav nomaksājusi ieguldītās 
investīcijas, bet jau šogad ir 
nepieciešami 500 lati remontam, 
kas ir tīri nepārdomāta biznesa 
sekas. Skaidrs, ka pašvaldība šādā 
privātā projektā līdzekļus neinves-
tēs. Bet neremontēt arī nevar, jo 
ziemā bez siltuma nevar, un te 
parādās nākamais jautājums par 
drošību. Kas notiks, ja tas vienīgais 
katls izies no ierindas? Jāparedz arī 
rezerve. Cik tas maksā? 

Agrāk, kad visu pilsētu 
vienlaicīgi pieslēdza apkurei, 
radās uzskats, ka individuālā 
apkures sistēma ir nepiecieša-
ma, lai nebūtu jāsalst drēgnajos 
pavasaros un rudeņos. Šodien, 
ja apkures sistēma ir sakārtota 

(uzstādīti skaitītāji, termoregula-
tori, sakārtoti māju siltummezg-
li un iekšējie siltumtīkli), siltuma 
padevi katrs nams var organizēt 
pēc nepieciešamības. 

Iespējams, ka laikos, kad 
gāzes cena bija zema, vēlāk 
nesakārtotā tarifu politi-
ka apzināti vai neapzināti ir 
sagrāvusi iedzīvotāju ticību 
centralizētajai siltumapgādei, 
tomēr šodienas situācija liek šo 
jautājumu nopietni izvērtēt. 

Lai samazinātu siltuma izmak-
sas, jārīkojas gan tā pircējiem, gan 
ražotājam. Pirmais, ko var darīt 
centralizētā siltuma patērētāji, 
ir samazināt patēriņu, veicot 
siltināšanas darbus, tas palīdz 
samazināt izmaksas par siltumu 
līdz 40-50%, turpretī, uzstādot 
savu katlu, izmaksas palielināsies 
vismaz līdz 20%. Savukārt siltu-
ma piegādātājam jāuzlabo trašu 
tehniskais stāvoklis, samazinot 
zudumus un jāsamazina ražoša-
nas izmaksas. 

Ja „Salaspils Siltums” pārdod 
siltumenerģiju gala patērētājam 
par 43.02 Ls/MWh (bez PVN), 
tad individuālie patērētāji – 
apmēram par 45 Ls/MWh (bez 
PVN). Tā būs maksa tikai par gāzi, 
klāt vēl pieskaitiet investīcijas, 
elektroenerģijas patēriņu ražoša-
nai, ūdens sagatavošanas izmak-
sas, apkopes un remontu izmak-
sas u.c. Atdalītajās katlu mājās 
kā kurināmais tiek izmantota 
tikai gāze. „Salaspils Siltums” 
40% no siltumenerģijas iepērk 
no koģenerācijas stacijas, kas 
ir uz pusi lētāka, bet drīzumā 
uzstādāmais šķeldas katls dos 
25% siltumenerģijas par ne vairāk 

kā 18 Ls/MWh. Tas nozīmē, ka 
drīzumā tarifi atkal tiks pārskatīti 
un kļūs vēl zemāki. Visi šie faktori 
centralizētā siltuma patērētājus 
pasargās no straujām gāzes 
cenas svārstībām atšķirībā no 
individuālajiem, kuriem gāze ir 
vienīgais kurināmais. 

Labs piemērs salīdzināšanai 
ir Saulkalne, kur agrāk, kuri-
not ar gāzi atsevišķu katlu 
māju, tarifs bija zemāks. Šobrīd, 
sakārtojot siltuma saimniecību 
Salaspils pilsētā, situācija jau ir 
mainījusies, un zemāks tarifs ir 
Salaspilī. Jau šogad Saulkalnē 
ķeramies pie siltumapgādes 
sakārtošanas, un tuvākajā 
nākotnē Saulkalnē un Salaspilī 
būs vienots siltumenerģijas tarifs, 
kas būs ievērojami zemāks, nekā 
tas Saulkalnē ir šobrīd. 

Kompleksi sakārtojot dzīvoja-
mās ēkas, var ieekonomēt līdz 
pat 50% siltumenerģijas, un tā 
ir investīcija jūsu īpašumā, kas 
palielina jūsu īpašuma vērtību. 
Arī uzņēmums „Salaspils Siltums” 
kā siltumenerģijas piegādātājs 
pēdējā gada laikā ir ļoti intensīvi 
strādājis un plānveidīgi turpinās 
strādāt siltumenerģijas izmak-
su samazināšanas virzienā. Tas 
jau atspoguļojas siltumenerģijas 
tarifos, kuri šobrīd ir vieni no 
zemākajiem Latvijā (un ne tikai 
Latvijā). 

Izvērtējot prioritātes, iespējas 
un vēlmes, ir skaidrs, ka šobrīd 
izdevīgāk ir nevis ierīkot auto-
nomo apkuri nesiltinātās un 
brūkošās ēkas, bet ieguldīt 
līdzekļus pasākumos, kas palīdz 
namus atjaunot un samazināt 
siltuma patēriņu. 

turpinājums no 3. lpp.

Pērnā gada rudenī savu atdzimšanu jaunā kvalitātē 
piedzīvoja viena no novada centrālajām ielām – Skolas 
iela. Līdztekus ielas rekonstrukcijai pie k/n „Enerģētiķis” 
tika izveidots arī bērnu rotaļu laukums, kurš ir kļuvis 
par ļoti iecienītu atpūtas vietu mazajiem salaspiliešiem. 
Tāpat novadnieku un viesu ērtībām jau teju mēnesi k/n 
„Enerģētiķis” ar ieeju no rotaļu laukuma puses darbojas 
sabiedriskā tualete, par kuras apmeklējumu jāšķiras vien 
no desmit santīmiem.

Rudenī durvis vērs „RIMI” hipermārkets

 Taču ar šiem objektiem 
nebūt nav apstājusies šī mik-
rorajona labiekārtošana. Šajā 
vasara ir uzsākta arī „Rimi” 
hipermārketa celtniecība 
Skolas ielā 4E – vecā stadi-
ona teritorijā. Jau vairāk kā 
pirms diviem gadiem Salaspilī 
notika publiskā apspriešana 
par SIA „Plesko Real Estate” 
būvniecības ieceri tirdzniecības 
centra „Rimi” izbūvei minētajā 
zemes gabalā. Tad tika 
saņemtas vairākas iedzīvotāju 
atsauksmes, no kurām negatīva 
bija tikai viena, tādēļ dome 
toreiz pieņēma šo būvieceri. 
Ņemot vērā SIA „Plesko Real 

Estate” ieinteresētību uzsākt 
komercdarbību šim mērķim 
iegādātajā zemesgabalā, firma 
iesniedza arī ierosinājumu 
pieņemt tās līdzdalību Lauku 
ielas rekonstrukcijas projek-
ta realizācijā, tā paātrinot 
šī krustojuma izbūvi, tādēļ 
pērnā gada  jūlija domes sēdē 
deputātu vairākums pieņēma 
lēmumu celtniecību atbalstīt, 
paredzot šī gada budžetā iekļaut 
finanšu līdzekļus Lauku ielas 
posma rekonstrukcijai un veikt 
rekonstrukcijas darbus minētajā 
posmā, savukārt komersan-
ti uzņemas rekonstrukcijas 
līdzfinansēšanu. Šobrīd notiek 

šī krustojuma rekonstrukcijas 
iepirkuma procedūra.

Savukārt „Rimi” hipermārketa  
celtniecības darbi uzsākās jau 
aprīlī, šobrīd notiek pamatu 
betonēšana un zemes darbi. 
Veikala ar kopēju platību aptu-
veni 3700 m2 celtniecībā SIA 
plāno investēt aptuveni 2, 5 
miljonus eiro. Kā informēja SIA 
“Rimi Latvia” vecākā sabied-
risko attiecību speciāliste Dace 
Valnere, tad līdz ar hipermārketu 
šeit būs arī citas tirdzniecības 
vietas, kas nodrošinās Salaspils 
iedzīvotājiem ērtas iepirkšanās 
iespējas vienuviet. Plānots, ka 
saviem pircējiem „Rimi” durvis 
vērs jau šī gada rudenī. Tādējādi 
salaspiliešiem pavērsies ne vien 
plašākas iepirkšanās iespējas, 

bet tiks nodrošinātas arī jaunas 
darba vietas, un labiekārtots 

vēl viens neizmantots zemes 
gabals mikrorajonā. 

Galvenā iebrauktuve pie tirdzniecības centra paredzēta no Lauku ielas. 
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Informē Salaspils novada bibliotēka 
Paldies visiem apmeklētājiem, kuri ir rūpējušies par bibliotēkas krājuma papildināšanu, dāvinot 

grāmatas. Salaspils novada bibliotēkas kolektīvs ir pateicīgs par katru labi saglabātu bibliotēkai dāvinātu 
iespieddarbu. Dāvinātais ir izvērtēts un turpmāk nonāks grāmatu plauktā, lai kļūtu par saistošu, 
izklaidējošu, varbūt pamācošu lasāmvielu kāda ieinteresēta un zinātkāra lasītāja rokās. 

Ņemot vērā dāvinājumu lielo apjomu, Salaspils novada bibliotēka pagaidām grāmatu 
dāvinājumus nepieņems.

Lūgums turpmāk, pirms īstenojat grāmatu dāvināšanas prieku, iepriekš izsvērt grāmatas saturisko 
vērtību un tās fizisko stāvokli.

Informējam, ka Salaspils novada bibliotēka vasaras periodā, no 23.jūnija līdz 1.septembrim, sestdienās 
nestrādās.

 Paldies par sapratni! Skaistu vasaru!

Aicinām pietiekties Salaspils novada skolēnus atklātai 
atpūtas un piedzīvojumu nometnei „Draugi”!
Norises laiks un vieta: no 6.augusta līdz 12.augustam sporta un atpūtas bāzē „Baiļi”  Valmieras rajons, 
Kauguru pag. www.baili.lv
Nometnes mērķis: veicināt radošas un aktīvas, pozitīvas un draudzīgas, aktīvu un veselīgu dzīvesveidu 
cienošas personības attīstību
Dalībnieku skaits: 24
Vecums: 10-15 gadīgie skolēni, kuri mācās Salaspils izglītības iestādēs, un bērni, kuri ir deklarēti Salaspilī
Dalības maksa: vecāku iemaksas – Ls 50, Salaspils novada dome – Ls 56
Nometnes vadītāja: Anita Voras 
Pieteikšanās nometnei: Salaspils novada domē 204.kab.
otrdien 8.00-13.00 un 14.00-17.00
trešdien 8.00-13.00 un 14.00-17.00
ceturtdien 9.00-13.00 un 14.00-18.00
piektdien 8.00-14.00
Informācijai: Salaspils novada domes Izglītības un kultūras daļa (tālr. 67981016) un nometnes vadītāja 
Anita Voras (tālr. 26412186)

1.jūnijā Valmierā, Jāņa Daliņa stadionā, norisinājās 
starptautiskās vieglatlētikas sacensības jauniešiem 
„Valmieras spēles 2012” (1.kārta) un atlases sacensības 
starpvalstu bērnu sacensībām Polijā. Valmierā Salapili 
pārstāvēja seši Sporta skolas audzēkņi – Digna Maldere, 
Zane Freimane, Ģirts Freimanis, Sandis Dzenītis, Aksels 
Blanks un Gatis Saulītis.

Salaspiliete  kvalificējas starpvalstu bērnu sacensībām Polijā

1999. gada dzimušo zēnu 
grupā sacensībās piedalī-
jās Gatis Saulītis. Gatis 
augstlēkšanas disciplīnā, 
uzrādot savu personīgo rekor-
du un pārvarot augstlēkšanas 
latiņu 1m un 48cm augstumā, 
izcīnīja 3.vietu.

2000.gada dzimušo zēnu 
grupā Salaspili pārstāvēja Ģirts 
Freimanis. Lodes (3kg) grūšanas 

disciplīnā Ģirtam 4.vieta –  tikai 
11cm Ģirtam liedza izcīnīt sudra-
ba medaļu, savukārt bumbiņas 
mešanas disciplīnā 14 zēnu 
konkurencē Ģirtam - 8.vieta.

2000.gada dzimušo meiteņu 
grupā sacensībās piedalījās 
Digna Maldere. Bumbiņas 
mešanas disciplīnā 23 meiteņu 
konkurencē ieguva 11.vietu, 
bet tāllēkšanas disciplīnā 

Dignai starp 40 konkurentēm -
12.vieta.

2001.gada dzimušo zēnu 
grupā sacensībās piedalījās 
Sandis Dzenītis un Aksels 
Blanks. Sandis demonstrēja 
ļoti augstvērtīgus rezultātus 
– tāllēkšanas disciplīnā 
izcīnīta 5.vieta (45 dalībnieku 
konkurencē), vien 7cm attālumā 
no 3.vietas ieguvēja rezultāta, 
savukārt 300m skrējiena 
disciplīnā Sandim godalgotā 
3.vieta (27 dalībnieku 
konkurencē). Aksels sacensībās 
piedalījās augstlēkšanas 
disciplīnā un 14 zēnu 
konkurencē ieņēma 9.vietu, bet 
60m skrējiena disciplīnā Akselam 

Miljons Daugavai no Salaspils novada
Nēģu zvejai Dau-
gavā pie Doles ir 
gadsimtiem senas 
tradīcijas. Pirms 
aizsprosta izbūves 
Doles salā šejienes zvejnieki vilkuši bagātīgus 
lašu, nēģu un arī citu zivju lomus. 

Sausajā Daugavā ielaiž miljons nēģu kāpuru.

godpilnā 10.vieta (63 dalībnieku 
konkurencē).

2001.gada dzimušo meiteņu 
grupā sacensībās Salaspili 
pārstāvēja gadu jaunākā Zane 
Freimane (dzimusi 2002.gadā). 
Zane tāllēkšanas disciplīnā 56 
dalībnieču konkurencē izcīnīja 
26.vietu, turpretī bumbiņas 
mešanas disciplīnā Zanei 
godalgotā 2.vieta ar rezultātu 
38m un 26cm, piekāpjoties 
vien Igaunijas sporta kluba 
pārstāvei. 

Tā kā sacensības reizē bija 
gan starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības, kas deva tiesības 

piedalīties arī citu valstu sportis-
tiem, gan atlases sacensības star-
pvalstu bērnu sacensībām Polijā, 
Zane Freimane tiek iekļauta 
Latvijas izlases sastāvā startam 
starpvalstu bērnu sacensībām 
Varšavā (Polijā), kas norisināsies 
no 8.-10.septembrim.

Vēlot veiksmīgus startus 
septembrī Zanei Freimanei tre-
neres Vitas Dindunes vadībā  
starpvalstu bērnu sacensībās 
Varšavā (Polijā), 

         Ilze Malahova, Salaspils 
sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Mūsdienās Daugavas spēkstacijas negatīvi ietekmē zivju 
migrāciju un to nārsta vietas, tāpēc cilvēkam ir jāsniedz 
dabai palīdzīga roka. Tā, piemēram, daļa no „Latvenergo” 
nomaksātā dabas nodokļa aiziet zivju resursu atjaunošanai. 
Arī zivju audzētava Doles salā ir uzbūvēta, lai kompensētu 
Rīgas HES nodarītos zaudējumus. Te audzē Baltijas laša, 
vimbu un sīgu mazuļus, kā arī nēģu un līdaku kāpurus. 

Arī Salaspils novada dome pārskaita Zivju fondā 30% nau-
das, ko iekasē no Daugavas zvejniekiem par zvejas rīku izman-
tošanu. Piemēram, maksa par vienu nēģu murdu ir 100 lati 
gadā, bet nodevās kopā pašvaldība iekasē 5384 latus. Šogad 
zvejnieki vērsās domē ar iniciatīvu vienu tūkstoti latu no 
iemaksātajām nodevām atvēlēt zivju resursu papildināšanai 
tieši Salaspils novadā. Priekšlikums guva deputātu atbalstu 
un par atvēlēto summu zivju audzētavā „Dole” tika iegādāts 
vesels miljons nēģu kāpuru.

8.jūnijā zivju audzētavas speciālistu uzraudzībā jaunie, 
nepilnu centimetru garie nēģi tika ielaisti Sausajā Daugavā, 
kur tie, sākumā ierakušies dūņās, pavadīs bērnību, bet 
vēl pēc vairākiem gadiem atgriezīsies jau kā pieauguši 
apaļmutnieki, lai turpinātu savu sugu vai priecētu zvejnie-
kus ar bagātīgu lomu. 

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

,
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K/n „Rīgava”
• 28.06.plkst.19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē "Zolīte", 2.posms.  

Salaspils sporta skolas stadionā
 • Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-
17.00 Iespēja sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sas-
nieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 
 
Ir bumba, ir zāle – vajag tikai vēlmi un varēšanu.  
Salaspils sporta skolas zālē sestdienās ir iespēja spēlēt futbolu 
(9.00-10.30), basketbolu (10.30-12.00) un volejbolu ( 12.00-13.30) 
personām, kuras ir sasniegušas 18 gadu vecumu. Tālr. 67943115. 

Izstāžu zālē
• Līdz 30.06.Tekstila izstāde „Astoņi kustoņi”. 

Salaspils novada bibliotēkā
• Līdz 19.07. Literatūras izstāde „Pedagogam, diplomātam, 
vēsturniekam Arnoldam  Spekkem – 125”. 

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
• Līdz 30.06. skatāma izstāde:
     „Kas to saka, tas ir melis,
       Ka ir gara Jāņu nakts:
       Te satumsa, te uzausa,
       Te saulīte gabalā.” /L.t.dz./
Vasaras saulgriežiem veltīta tematiska izstāde.
• 25. 06. Jušu kustības Pavasara - vasaras misijas 2012 ietvaros, 
turpinot pētīt  vasaras saulgriežu svētkus, Salaspils 1. vidusskolas 
skolotājas V. Griestiņas 4. klases audzēkņi Daugavmalā mācīsies pīt 
vainagus un, dziedot līgo dziesmas, piedalīsies saulītes peldināšanas 
rituālā. 29. 06. notiks Jāņu siera gatavošanas nodarbība.

Dienvidu filiālbibliotēkā
• Līdz 28.06.  „Viena pati jāņuzāle / Deviņiem žuburiem”
Literatūras izstāde veltīta Līgo dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• Līdz 22.06. „Nav vairs tālu Jāņa diena…”
Tematiska izstāde veltīta Saulgriežiem.
• 25.06.- 29.06. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Informācijai
Nama Enerģētiķu ielā 1 pārvaldnieks SIA „Votum+” informē, ka uz 

minētās mājas jumta atrodas antenas masts un vadi, kuri stiepjas līdz 
namu Enerģētiķu ielā 5 un Celtnieku ielā 2 jumtiem. 

Lūgums masta un vadu īpašniekiem līdz 10.jūlijam griezties SIA 
„Votum+” pa tālruņiem 67228540, 27815762 vai pa e-pastu – 
votumpluss@votumpluss.lv, lai risinātu jautājumu par masts un vadu 
turpmāko ekspluatāciju, jo ir paredzēts daļējais jumta remonts. 

Gadījumā, ja masta un vadu īpašnieki nepieteiksies SIA „Votum+” 
līdz norādītajam termiņam, masts un vadi tiks demontēti, līdz ar to 
nekādas pretenzijas netiks pieņemtas.

Vēlā 4.jūnija vakarā Salaspils 
lībiešu kora „Lōja” dziedātāji 
ar lāpām devās uz Daugavas 
līvu vadoņa Ako piemiņas vietu 
Daugavas malā. Te pirms 806 
gadiem risinājās lībiešu vēsturei 
nozīmīgi notikumi - 1206. gada 
4.jūnijā pie Salaspils tagad 

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās 11:00 – 13:00 Lietoto apģērbu izdale
Pirmdienās 14:00 – 16:00 Radošo darbnīcu diena 

bērniem 
18:00 – 20:00 Muzikālā darbnīca

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs
14:00 – 16:00 Radošo darbnīcu diena 

bērniem 
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dāvaniņu darbnīca 

bērniem
18:00 – 20:00 AA sapulce

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Radošās darbnīcas 
bērniem

Piektdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošanas diena
Katra mēneša otrajā 
un pēdējā piektdienā

11:00 – 14:00 Pašatbalsta grupas 
tikšanās

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10:00 – 14:00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks
Otrdienās
(06., 07., 08.2012. 
nenotiek dežūras)

14:00 – 16:00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
otrā un ceturtā 
trešdiena

18:00 - 20:00 DĢB “Mārtiņsala” 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
otrā ceturtdienā

12:00 - 14:00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
pieņemšanas laiks

Katra mēneša 
ceturtajā ceturtdienā

16:00 - 20:00 BJIB “Zelta atslēdziņa” 
pieņemšanas laiks

Koris “Lōja” ar dziesmām piemin lībiešu vadoni Ako
Daugavas ūdeņu appludinātajā 
Mārtiņsalā notiek lībiešu 
sacelšanās pret vācu krust-
nešiem. Kaujā tiek nonāvēts 
lībiešu vadonis Ako. Kā rakstīts 
neredzīgā Indriķa hronikās, „Ako 
galva par uzvaras vēsti nosūtīta 
bīskapam”. 

Tagad Daugavas krastā lībiešu 
vadonim uzcelts piemineklis. 
4.jūnija vakarā Ako tika pieminēts 
ar dziesmām līvu valodā un lauku 
ziedu pušķi, pārsietu ar lentīti 
lībiešu karoga krāsās. 

Ģirts Gailītis, kora 
„Loja” diriģents

3. jūnijā Rīgā uz Tele 2 
velomaratonu pulcējās 
vairāk kā 4000 velosporta 
profesionāļu, amatieru un 
vienkārši entuziastu.

Salaspils riteņbraucēji gūst atzīstamus 
rezultātus dažāda mēroga sacīkstēs

Pagājušajā gadā velomarato-
na distance šķērsoja Salaspils 
novadu, tāpēc savējos varējām 
uzmundrināt tepat pie mājām, 
bet šogad trase tika iezīmēta 
Rīgas ielās abpus Daugavai un 
tālākos Latvijas ceļos. 

Četrās dažāda garuma un 
grūtības pakāpes trasēs devās 
liels skaits salaspiliešu, arī 
populārās biedrības „Salaspils 
Zīriņi” pārstāvji. Visvairāk 
mūsējo startēja 31,4 km garajā 
Tautas distancē. 

„Salaspils Zīriņu” zaļos tērpus 

velosporta aprindās jau sen 
visi ir ievērojuši un nopietni 
respektē. Arī šoreiz Zīriņi nelika 
vilties – Tautas distancē sieviešu 
konkurencē nepārspēta palika 
Salaspils 1.vidusskolas skolniece 
Ulla Trukšāne, nepilnos 32 kilo-
metrus veicot 53,03 minūtēs un 
izcīnot Rīgas mēra kausu.

Savukārt 10.jūnijā, Salaspilī 
notika noslēdzošās “LRA Cycling 
Weekend 2012” sacensības 
“GP Salaspils”. Tajās dalībnieki 
mēroja šosejas grupas apļu brau-
cienu (2.1km x 25 = 52.5km). 
Pirmo vietu, veicot solo uzbru-
kumu 5 apļus līdz finišam, 
izcīnīja Ivo Viļumovs (X-Sports 
Cycling Team). Senioru grupā 
2.vietu ieguva salaspilietis Māris 

2. vidusskola uzņem skolēnus vidusskolas klasēs
Salaspils 2.vidusskolas vakara nodaļa sāk skolēnu uzņemšanu 2012./2013. mācību gadam 10.-12. 

klasēs. Apmācības notiek latviešu un krievu valodās. Dokumentus var iesniegt skolas kancelejā darba 
dienās no pulksten 9 līdz 15. Tālr. 67940950 . Ar cieņu, skolas direktore V. Bogdāne-Rogozina

Tele 2 maratona Tautas distances 
uzvarētāja sieviešu konkurencē Ulla 
Trukšāne.

Kaļveršs. Arī šajās sacīkstēs 
piedalījās vairāki salaspilieši. 
Īpaši jāatzīmē 1997.gadā dzi-
mušais Salaspils „Zīriņš” Didzis 
Malderis, kurš pieveica 21 apli.


